
 
 
 
 

 
Vrz osnova na ~len  22 и член 36, stav 1, точка 15 
od Zakonot za lokalnata samouprava, 
(,,Slu`ben vesnik na RM ,, br.05/02 ), ~len  74 
stav 2, ~len 95  i ~len 101 od Delovnikot za 
rabota na Sovetot na општина @elino,   
(,,Slu`ben glasnik na опшtina @elino, 
br.03/08 ), Sovetot na општината @elino, na 
sednicata odr`ana na den 07.12.2020  godina,  го 
усвои следната: 
 

    PROGRAMA 
Зa rabota na Sovetot na оpшtina 

 @elino,  za 2021 god. 
 
Programata za rabota na Sovetot na opшtina 
@elino, za 2020 godina, gi utvrduva osnovnite 
nasoki za rabotaта i aktivnostite na Sovetot 
na opшtinaта, planirani za realizacija vo 
2021-та godina. 
Osnovnite nameri na aktivnostiте  i 
funkcioniraweto na Sovetot na оpшtina 
@elino, во текот на ova godina, ќe se 
fokusiraat kon ostvaruvaweто na ovie 
prioritetni programski zada~i i aktivnosti : 
 
1.Одржување, реконструкција и изградба на 
локалните патишта, на населените места на 
територијата на општината. 
2.Набавка на бекатонски плочки и тампон за 
локалните патишта и улици на населените места на 
општина Желино. 
3.Изградба на пристапни рампи за лица со посебни 
потреби во објекти од јавен интерес, што се во 
надлежност на општина Желино. 
4.Хоризонтално и вертикално обележување на 
локални патишта, каде ќе има потреба. 
5.Зимско и летно одржување на локалната патна 
мрежа, во подрачјето на општина Желино. 
6.Одржување и проширување по потреба на 
јавното осветлување и трафо-станици, во 
подрачјето на општината и на објектот на општина 
Желино. 
а) Одржување,  
б) Промена на живните светилки, со натриумови 
светилки - економични. 
7. Izgradba na trotuari vo naseleniте mesta na 
opшtinata. 
8.Одржување и реконструкција на објекти на 
основните училишта заедно со партер уредување, 
на дворни места и спортските терени.  

  
Në bazë të  nenit 22 dhe nenit 36 paragrafi 1, pika 
15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (,, Gazeta 
zyrtare e RM “ nr.05/02), nenit 74 paragrafi  2, 
nenit 95 dhe 101  të Rregullores për punë të 
Këshillit të komunës së Zhelinës, ("Fletore zyrtare 
e komunës së Zhelinës" nr.03/08), Këshilli i 
komunës së Zhelinës, në seancën e mbajtur më 
07.12. 2020, е miratoi këtë: 

 
PROGRAMI 

për punën e Këshillit të komunës 
së Zhelinës, për vitin 2021. 

 
 
 
Programi i punës së Këshillit të komunës së 
Zhelinës, për vitin 2020, i përcakton kahjet 
themelore të punës dhe aktivitetet e Këshillit të 
komunës, të planifikuara për realizim në vitin 
2021. 
Synimet kryesore të aktiviteteve dhe  funksionimit 
të Këshillit të komunës së Zhelinës, gjatë këtij 
viti, do të fokusohen në  realizimin e këtyre 
detyrave dhe aktiviteteve prioritare  programore: 
 
1.Mirëmbajtjen, rekonstruimin dhe ndërtimin e 
rrugëve lokale, të vendbanimeve në teritorin e 
komunës. 
2.Furnizim të pllakave të bekatonit dhe tampon 
për rrugët lokale dhe rrugicat në vendbanimet e 
komunës së Zhelinës. 
3. Ndërtim të akseve për qasje për personat me 
nevoja të posaçme në objekte me interes publik,  
që janë në obligim të komunës së Zhelinës. 
4. Shënimi horizontal dhe vertikal i rrugëve 
lokale, ku do të ketë nevojë. 
5. Mirëmbajtja dimërore dhe verore e rrjetit të 
rrugëve lokale, në territorin e komunës se 
Zhelinës. 
6. Mirëmbajtja dhe zgjerimi sipas nevojës i 
ndriçimit publik dhe trafo-stacioneve, në teritorin 
e komunës dhe në objektin e komunës së Zhelinës 
a) Mirëmbajtja, 
b) Ndërrimi i dritave me zhivë, me drita natriumi- 
ekonomike.  
7. Ndërtimi i trotuareve në vendbanimet e 
komunës. 
8. Mirëmbajtja dhe rekonstruimi i objekteve të 
shkollave fillore bashkë me parterët e rregullimit 
të oborreve dhe fushave sportive.  
 



 
 
9.Odr`uvawe i gri`a za grobiшtata и na 
drugite spomenici vo terenot na opшtinata. 
10.Подготовка на текничка документација за 
изградба на  спортски терени во одредени 
населени места. 
11. Prodol`uvawe - zavrшuvawe na rabotite 
okolu kanalizacijata vo s. @elino, Палатица  , 
Стримница , Требош и Долна Лешница, Ларце, 
Добарце, Копачиндол. 
12.Подготовка на текничка документација-проекти 
за патишта, во сите населени места, во општина 
Желино. 
13.Подготовка на текничка документација-проекти 
за изградба. на водоснабдителниот систем и 
канализација во населените места во општина 
Желино. 
14.Изградба на водоснабдителниот систем во с. 
Требош, Палатица, Озормиште, Желино, Долна 
Лешница и  Стримница. 
15.Чистење на дивите депонии во атарот на 
општина Желино. 
16.Чистење и средење на речните корити во 
одредени  населени места. 
17.Спонзорирање на културно уметничките 
активности во општина Желино. 
18.Спонзорирање на општински спортски клубови. 
19.Изработка и ажурирање на веб страницата на 
општината Желино. 
20.Чистење и санација на патишта по сите 
населени места. 
21.Чистење на сите каналии кои носат црни точки 
по одредени населени места. 
22.Усвојување на Извештајот за работата и 
активностите на Советот на општина Желино, за 
минатата година. 
23. Усвојување на Завршната сметка на буџетот на 
општина Желино, и финансиските планови и 
Завршните сметки на основните училишта на 
општина Желино, за претходната година. 
24.Подршка на Програми и Проекти за општ 
економски развој, на општина Желино. 
25.Програма за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште, сопственост 
на Рeпублика Северна Македонија. 
26. Меѓуопштинска соработка од областа на 
инфраструктурата, урбанизмот,финансиите, 
културата и др. 
27.Усвојување на урбанистички планови според 
Програмата за периодот 2020/21 год. 
28.Усвојување на Програми од областа на 
културата и спротот, во територијата на општина  
Желино. 
 

 
9. Mirëmbajtja dhe kujdesi i varrezave  dhe 
përmendoreve tjera në territorin e komunës. 
10. Përgatitja e dokumentacionit teknik për 
ndërtimin e fushave sportive në vendbanimet е 
caktuarа. 
11. Vazhdimi – përfundimi i punëve rreth 
kanalizimit në f. Zhelinë, Pallaticë,  Strimnicë, 
Trebosh dhe Leshnicë e poshtme, Llërcë, 
Dëbërcë, Kopazhdoll. 
12. Përgatitja e dokumentacionit teknik-
projekteve për rrugë, në të gjitha vendbanimet .në 
komunën e Zhelinës. 
13. Përgatitja e dokumentacionit teknik-
projekteve për ndërtimin e sistemit të  ujësjellësit 
dhe kanalizimit, në vendbanimet e komunës së 
Zhelinës. 
14. Ndërtimi i sistemit të ujësjellësit në f. 
Trebosh, Pallaticë. Uzurmisht, Zhelinë, Leshnicë 
e poshtme dhe Strimnicë.  
15. Pastrimi i deponive të egra në territorin e 
komunës.  
16. Pastrimi dhe rregullimi i shtretërve të  
lumenjve në vendbanimet e caktuara.. 
17. Sponsorizimi i aktiviteteve kulturore-artistike 
në komunën e Zhelinës. 
18. Sponsorizimi i klubeve sportive komunale. 
19. Përpunimi dhe azhurimi i web faqes së 
komunës së Zhelinës. 
20. Pastrimi dhe sanimi i rrugëve në të gjitha 
vendbanimet. 
21. Pastrimi i të gjitha kanaleve të cilët bartin 
ujëra të zeza në vendbanimet e caktuara. 
22. Miratimi i Raportit për punë dhe aktivitete të 
Këshillit të komunës së Zhelinës, për vitin e 
kaluar. 
23.Miratimi i Llogarisë përfundimtare të Buxhetit 
të Komunës së Zhelinës, dhe planeve financiare 
dhe Llogarive përfundimtare të shkollave fillore të 
komunës së Zhelinës, për vitin paraprak. 
24.Mbështetja e Programeve dhe Projekteve për 
zhvillim të përgjithshëm ekonomik në teritorin e 
komunës së Zhelinës. 
25. Programi për punë në lëminë e menaxhimit 
me tokën ndërtimore, pronësi e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut . 
26. Bashkëpunim ndër komunal nga lëmia e 
infrastrukturës, urbanizmit, financave, kulturës, 
etj. 
27. Miratimi i Planeve urbanistike sipas Programit  
për periudhën 2020/21. 
28. Miratimi i Programеve nga lëmia  e kulturës 
dhe sportit, në territorin e komunës së Zhelinës. 
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29.Usvojuvawe na Programi od oblasta na 
osnovnata zdravstvena zaшtita  na graѓanite , 
socijalna  zaшtita i zaшtita  na lica со 
посебни потреби, vo opшtina @elino.  
30. Усвојување на Годишните програми za rabota, 
Izveшtaite za realizacija na godiшnite 
programi za rabota, na osnovnite u~iliшta na 
opшtina @elino. 
31.Извештај во врска со опфатот на учениците во 
предшколското, основното и средното образование 
на oпштина Желино, за учебната година 2021. 
32. Разни организации, доделување на признанија 
по повод  18- ти  Декември, денот на општина 
Желино. 
33.Донесување на Bуџет на општина Желино за 
2021 година, со Одлука за извршување на Буџетот. 
34.Одржување на јавната чистота во подрачјето на 
општина Желино,како и инвентарот и чистотата во 
основните училишта и други објекти од јавен 
карактер. 
35. На истакнатите студенти и ученици како и на 
тие со потреба на наша општина, да им се дава 
подршка, признанија. 
36. Опфат на учениците со посебни потреби, по 
основни училишта, или да се формира една 
одделна паралелка - дневен престој. 
37.Енергетска ефикасност. 
38.Подготовка на текничка документација, за 
изградба на спортски сали. 
Za site gorenavedeni aktivnosti, zada~i i 
proekti, finansiskite sredstva ќe se 
obezbeduvaat kako sledi : 

- Od Buxetot na Оpшtinata, 
- Од наменски средства na graѓanite, 
- Од Централна власат, од соодветните 
Министерства, Дирекциите и Агенциите. 
-Меѓунардони организации. 
Prioritet za realizacija na planiranite 
aktivnosti, zada~i i proekti,  vgradeni vo 
ova Пrograma, ќe imaat tie proekti koi se 
zna~ajни зa opшtinata, i za koi ќe se 
obezbeduvat finansiski sredstva i 
potrebnа tehni~ka dokumentacija. 
Aktivnostite, zada~ite i proektite koi ne 
mo`at da se realiziraаt vo 2021 godina, e 
ќе se prenesuvat vo Пrogramata za 2022  
godina. 
 

Бр.08-1167/13 Совет на Општина 
07.12.2020 год.  Претседател, 
Желино.    Лиридон  Усеини  

                                          

 
 
 
29. Miratimi i programeve nga lëmia e mbrojtjes 
themelore shëndetësore të qytetarëve,  mbrojtjes 
sociale dhe mbrojtja e personave me nevoja të 
veçanta në komunën e Zhelinës. 
30. Miratimi i Programeve vjetore për punë, 
Raporteve për realizimin e programeve vjetore për 
punë, të shkollave fillore, të komunës së Zhelinës. 
31. Raport lidhur me përfshirjen e nxënësve në 
arsimin parashkollor, fillor dhe të mesëm, në 
Komunën e Zhelinës, për vitin shkollor 2021. 
32. Organizime të ndryshme, ndarja e 
mirënjohjeve  me rastin e 18 Dhjetorit, ditës së 
komunës së Zhelinës. 
33. Sjellja e Buxhetit të komunës së Zhelinës për 
vitin 2021, me Vendimin për realizimin e 
Buxhetit.   
34.Mirëmbajtja e pastërtisë publike në territorin e 
komunës së Zhelinës, si dhe inventarit dhe 
pastërtisë, në shkollat fillore dhe objektet tjera me 
karakter publik. 
35.Studentëve dhe nxënësve të dalluar si dhe atyre 
me nevoja në komunën tonë, tu jepet mbështetje, 
mirënjohje. 
36. Përfshirja e nxënësve me nevoja të posaçme, 
nëpër shkollat fillore, apo të formohet një paralele 
e veçantë–qendër ditore. 
37. Efikasiteti energjetik. 
38.Përgatitja e dokumentacionit teknik, për 
ndërtimin e sallave  sportive. 
Për të gjitha aktivitetet e lartëshënuara, detyrave 
dhe proekteve, mjetet financiare do të sigurohen si 
vijon: 

- Nga Buxheti i komunës, 
- Nga mjetet e destinuara të qytetarëve, 

      -  Nga pushteti Qëndror, nga Ministritë 
përkatëse, Drejtoritë,  Agjencionеt. 
-Organizatat ndërkombëtare. 
 
Prioritet në realizimin e aktiviteteve të 
planifikuara, detyrave dhe projekteve të 
inkorporuara në këtë Program, do të kenë ata 
projekte që janë me rëndësi për komunën, dhe për 
të cilat do të sigurohen mjete financiare dhe 
dokumentacioni i nevojshëm teknik. 
Aktivitetet, detyrat dhe projektet të cilat nuk do të 
munden të ralizohen në vitin 2021, do të përcillen 
në Programin  e vitit 2022.  
 
 
Nr.08-1167/13                     Këshilli i Komunës 
07.12.2020.                                 K r y e t a r, 
Zhelinë.                                     Liridon Useini  

 



   
 




